[image: image1.jpg]

Башkортостан Республикаhы

Миeкe районы муниципаль районыныn Сатый ауыл советы ауыл билeмehе

Хакимиeте

	Администрация сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан

            kАРАР                                   №   2                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     « 03» февраль  2014  й.                                                         «03» февраля  2014 г.

О проведении комплекса профилактических мероприятий, направленных на стабилизацию обстановки с пожарами и гибелью на них людей
на территории сельского поселения Сатыевский сельсовет

муниципального района Миякинский район РБ

На основании п.7 части 1 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, принимая во внимание Приказ ГУ МЧС России по Республике Башкортостан от 11 марта 2012 г. № 125-п «Об организации и проведении на территории Республики Башкортостан дополнительного комплекса надзорно-профилактических мероприятий, направленных на стабилизацию обстановки с пожарами и гибелью на них людей»,  в целях предупреждения пожаров в местах проживания людей, а также проведения комплекса превентивных мер по недопущению пожаров, минимизации материальных и социальных потерь, повышения уровня противопожарной защиты объектов жилого сектора, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С 10 февраля по 20 декабря 2014 года организовать и провести на территории сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район комплекс профилактических мероприятий, направленных на стабилизацию обстановки с пожарами и гибелью на них людей:
- разработать и осуществить конкретные мероприятия по предупреждению пожаров и предотвращению гибели людей на них, принять меры по разъяснению работникам и населению правил предупреждения пожаров;

 - общественным инспекторам каждый месяц провести проверки жилого сектора (жилых домов, надворных построек) населенных пунктов сельского поселения Сатыевский сельсовет и представить в Администрацию сельского поселения;

- провести собрания граждан в населенных пунктах, с рассмотрением вопроса о недопущении пожаров и гибели людей.

ПРЕДЛОЖИТЬ:

2. Руководителям: ООО «Баязит» (Манакову Р.Х.),  ООО сх «Сатый» (Сулейманову Р.Г.) организовать обследование противопожарного  состояния объектов  и осуществить  действенные меры по предупреждению пожаров и предотвращению гибели на них людей и животных;
- провести обследование чердаков и подвалов объектов и привести в соответствие с предъявляемыми требованиями. Принять меры по предотвращению проникновения граждан в чердачные и подвальные помещения зданий.

3. Директорам школ Кадырову Х.А., Нафикову Р.Т.  организовать и провести ежеквартально в образовательных учреждениях занятия с детьми по предупреждению пожаров от детской шалости с огнем, с обслуживающим персоналом провести практические занятия по отработке действий при эвакуации людей во время чрезвычайных ситуаций и пожаров.

4.Специалисту администрации Рахмановой И.Р. совместно с медработниками, участковым уполномоченным полиции Суфияновым А.Х. (по согласованию) организовать проверки мест проживания многодетных семей и одиноких престарелых граждан, социально неблагополучных слоев населения и лиц, ведущих аморальный образ жизни, а также мест пребывания лиц без определенного места жительства.

5.Предложить старостам населенных пунктов провести разъяснительную работу, а так же с работниками, задействованными в профилактических проверках, в соответствии с требованиями пожарной безопасности в жилом секторе.

6. Управляющему администрации Садыковой М.Г. ежемесячно до 1 числа представлять информацию о выполнении противопожарных мероприятий в ОНД Миякинского района.

7. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Сатыевский сельсовет

З.М.Гафарова